
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 17 июля 1995 г. N 732 

                                     г. Москва 

 

 

          Об участии Российской Федерации в реализации проекта Программы 

             развития ООН "Программа развития бассейна реки Туманной" 

 

             В целях  расширения  экономического  сотрудничества Российской 

        Федерации со странами Азиатско-Тихоокеанского региона  и  ускорения 

        социально-экономического  развития  Приморского  края Правительство 

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Принять   предложение  Министерства  внешних  экономических 

        связей  Российской   Федерации,   согласованное   с   Министерством 

        иностранных  дел  Российской  Федерации и другими заинтересованными 

        министерствами и ведомствами,  о подписании разработанных в  рамках 

        проекта  Программы  развития  ООН "Программа развития бассейна реки 

        Туманной": 

             Соглашения о  создании  Консультативной  комиссии  по развитию 

        района   экономического   развития   бассейна   реки   Туманной   и 

        Северо-Восточной Азии; 

             Соглашения о создании Координационного  комитета  по  развитию 

        района экономического развития бассейна реки Туманной; 

             Меморандума о взаимопонимании по руководящим принципам  охраны 

        окружающей  среды  в  районе  экономического развития бассейна реки 

        Туманной и Северо-Восточной Азии. 

             Одобрить проекты    указанных    Соглашений    и   Меморандума 

        (прилагаются). 

             2. Поручить    Министерству   внешних   экономических   связей 

        Российской Федерации подписать от  имени  Правительства  Российской 

        Федерации   предусмотренные   пунктом  1  настоящего  постановления 

        Соглашения и Меморандум,  разрешив вносить  в  прилагаемые  проекты 

        изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера. 

             3. Возложить  на  Министерство  внешних  экономических  связей 

        Российской  Федерации  координацию  участия  Российской Федерации в 

        осуществлении проекта Программы развития  ООН  "Программа  развития 

        бассейна реки Туманной". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

             Без текстов проектов Соглашений и Меморандума 


        


